tia nihil pateretur in eo desyderari. Quæ spes illos minime frustrata est. Nam qualis & quàm eximius vir euaserit, argumento sunt, tum epistolæ ab eo post sacerdotij susceptionem eleganter & ornatè compositæ: tum liber ille, quem dedicauit Theodosio, tum aliæ præclaræ illius, quæ extant lucubrationes.

Quòd diuus Ignatius à Theodosio Roma translatus, Antiochia sepultus est.

Caput XVI.

MAiora robustioraque Ignatij viri plane diuini ossa à bestijs relicta (quæ, sicut tum à Ioanne rhetore, tum ab alijs memoriæ proditum est, posteaquam sanctus martyr bestiarum ventres, ut ei erat in optatis, sepulchri loco in amphitheatro Romano cõsecutus fuerat, Antiochiam deportata fuerunt) regnante etiam Theodosio, quod fuit longo tẽpore post eius martyriũ, in cẽmiterium translata sunt: quippe Deus Opt. Max. animũ Theodosij impulit, ut diuinum illum martyre maioribus afficeret honoribus, & templum iam olim dẽmonibus dedicatũ (quod indigenæ templum Fortunę nuncupant) Ignatio victori & martyri consecraret. Itaque quod olim Fortunæ dicatum fuit, iam sacrum sanctuariũ, & templũ augustum ad Ignatij memoriã celebrandã factum est: cuius martyris sacre reliquiæ curru cum solemnĩ põpa per ciuitatem portatæ, & in templo repositæ fuerunt. Qua de causa festum celebre, & lætitiã communis ad nostrã vsque ætatem peragitur: quod quidem festum à Gregorio Põtifice multò maiore magnificentia illustratum est. Ista propterea in eo loco facta fuerunt, quòd Deus sacras sanctorum suorum memorias ibi coli honorariq; voluit. Nam scelettus ille & impius tyrannus Iulianus, quoniam Apollo (qui in Daphne coli solet, quique vocem & vim vaticinandi ex fonte, qui Castalia dicitur, hausit) ei tum imperium gerenti, sciscitantiq; illius oraculũ, responsum dare nõ poterat (Sanctus nãque Baby las, cuius corpus in proximo conditũ fuit, ei os obturauerat) Iulianus, inquam, licet inuitus, & quasi plagis ad eã rẽ compulsus, sanctum Babylæ corpus honorificè ex eo loco transtulit, tẽplumq; amplissimum, quod adhuc integrum

Ff ; manet

EVAGRII HISTORIAE

manet, ante portas vrbis Antiochiæ extruxit: hocque egit ad eum plane finem, vti dæmones in posterum sua liberè obirent negocia, quemadmodum se facturos ante Iuliano, vt fertur, polliciti fuissent. Verùm istud certe dei seruatoris prouidentia administratum fuit, cum vt virtus, quæ insit martyribus, omnibus pateat, tum vt sacratæ huius sancti martyris reliquiæ in locum transferrentur sacratum, & templi præclarissimi honore decorarentur.

De Attila rege Scitharum, & quomodo partes tũ orientales, tum occidentales depopulatus sit, & de inaudito terrimotu, alijsq; terribilibus quæ orbi incumbabant signis. Cap. XVII.